
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023 Nº 015, DE 17 DE MAIO DE 2023. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato(a) ingressante pelas 

modalidades PPI e Renda da 2ª Chamada da Lista de 

Espera do SiSU 2023.1. 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3129, de 16 

de fevereiro de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 1221 de 17 de fevereiro de 2023, e com 

base no Edital de Ingresso nº 036 de 16 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado das 

solicitações de matrícula dos (as) seguintes candidatos (as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

331.***.***-56 ALCILENE MARIA ALVES DA COSTA INDEFERIDO PPI E RENDA 

464.***.***-69 ALESSANDRO RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO 

434.***.***-88 ALICE FRANCELINA DA SILVA BENEDITO DEFERIDO 

464.***.***-07 AMANDA SANTOS GUIMARAES INDEFERIDO RENDA 

465.***.***-74 ANA PAULA SOUZA REIS DEFERIDO 

440.***.***-55 ARIANY CAROLINE DOS SANTOS VIDOTTO DEFERIDO 

461.***.***-22 BIANCA GAZOLA SANTOS INDEFERIDO RENDA 

559.***.***-89 BRENDA CRUZ SANTANA DEFERIDO 

511.***.***-83 BRUNA STEFANIE SOUZA ANDRADE DEFERIDO 

554.***.***-98 BRYAN COTTING LEITE VIEIRA DEFERIDO 

483.***.***-61 CAIQUE COSTA QUIRINO DEFERIDO 

481.***.***-47 CAMILA VITORIA SOARES DE SOUSA DEFERIDO 

512.***.***-66 CARLOS HENRIQUE SILVA DIAS MOURA DEFERIDO 

506.***.***-11 CELINE RIBEIRO NASCIMENTO DEFERIDO 

524.***.***-36 CINTHYA ALVES DOMANESCHI DEFERIDO 

505.***.***-60 CLAUDIO ENDO SILVA DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

555.***.***-04 CRISTIAN VITOR DA SILVA DEFERIDO 

396.***.***-69 DAMARES SOARES DA SILVA INDEFERIDO RENDA 

469.***.***-45 DANILO DA SILVA TRINDADE INDEFERIDO RENDA 

505.***.***-37 EDUARDO CARVALHO DE MOURA DEFERIDO 

503.***.***-03 EDUARDO VIEIRA MENDES DEFERIDO 

538.***.***-98 ENDREU PEDRO CARDOSO DE JESUS DEFERIDO 

505.***.***-70 FERNANDA BERTAO MOTA DEFERIDO 

472.***.***-24 FLAVIO AMARO DA SILVA DEFERIDO 

475.***.***-42 GABRIEL FERREIRA DIAS MENESES COSTA INDEFERIDO RENDA 

484.***.***-28 GABRIELA DE CASSIA MAURE DEFERIDO 

545.***.***-50 GABRIELA ROSA FRANCA DOS SANTOS DEFERIDO 

524.***.***-00 GIOVANNA CARVALHO CAPITANI INDEFERIDO 

453.***.***-10 GIOVANNA NUNES PELEGRINELLI DOS SANTOS DEFERIDO 

526.***.***-30 GUILHERME MUNIZ GOMES DEFERIDO 

445.***.***-89 HELLEN MIKAELLA ESCOBAR CONDE DEFERIDO 

558.***.***-07 HELOISA MEL DOS SANTOS TENELLI DEFERIDO 

519.***.***-69 HIGOR SANTANA SANTOS DEFERIDO 

454.***.***-37 HUGO MARCOLINO NETO DEFERIDO 

390.***.***-05 ISAAC ANASTACIO NASCIMENTO DEFERIDO 

493.***.***-40 ISABELLA MONTEIRO ARAUJO INDEFERIDO 

471.***.***-81 ISABELLE BRITO DEFERIDO 

576.***.***-93 JAMIRE ANJOS SANTOS DEFERIDO 

400.***.***-61 JANY CAROLINE SANTOS MARTINS DEFERIDO 

478.***.***-10 JOAO PAULO SANTOS FREITAS DEFERIDO 

545.***.***-58 JONATHAN TIN YI CHIANG INDEFERIDO 

373.***.***-90 JUAN SILVA DE SOUZA DEFERIDO 

489.***.***-60 JULIA DE OLIVEIRA CANARIO DEFERIDO 

534.***.***-80 JULIANA SILVA DE BRITO DEFERIDO 

452.***.***-69 LAORE CAMILE DE OLIVEIRA MELLO INDEFERIDO PPI 

454.***.***-18 LARISSA ALVES FERREIRA DEFERIDO 

493.***.***-28 LEONARDO SANTOS PEREIRA DA SILVA DEFERIDO 

088.***.***-39 LEONI DE MELO REIS DEFERIDO 

074.***.***-55 LIVIA MARCELE FARIAS FRANCO DEFERIDO 

501.***.***-70 LUCAS MICHALAK DO BOMFIM INDEFERIDO 

530.***.***-58 LUCAS SILVA AQUINO DEFERIDO 

152.***.***-08 LUDMILE MARIA MATEUS LEITE DEFERIDO 

511.***.***-60 LUIS HENRIQUE GONCALVES DA SILVA INDEFERIDO RENDA 

505.***.***-22 MARCELO GOMES DUCATI DEFERIDO 

429.***.***-75 MARCUS VINICIUS SANTOS JESUINO INDEFERIDO 

500.***.***-24 MARIA EDUARDA PULETO FREIRE DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

414.***.***-10 MARIA LUISA MORAIS DE SOUZA DEFERIDO 

510.***.***-06 MARIANA ALVES MONTEIRO DEFERIDO 

453.***.***-80 MATHEUS DA COSTA BENEDITO DEFERIDO 

527.***.***-93 MATHEUS SILVA GUZZON INDEFERIDO 

459.***.***-01 MURILO THOMAS ARRUDA SILVA DEFERIDO 

479.***.***-03 NATALIA SILVA LOURENCO DEFERIDO 

404.***.***-92 NATANAEL THOMAZ DOS SANTOS DEFERIDO 

480.***.***-36 NATHALIA DE SOUZA RAMOS INDEFERIDO 

490.***.***-09 NICKOLY SOUSA PEREIRA INDEFERIDO RENDA 

505.***.***-60 NICOLAS ROCHA LACERDA DEFERIDO 

455.***.***-70 PAULO JOSE BARRETO DA SILVA INDEFERIDO 

449.***.***-29 PEDRO DANIEL FERREIRA DE SOUSA DEFERIDO 

467.***.***-09 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA DEFERIDO 

355.***.***-28 RAFAELA AZEVEDO DINIZ DEFERIDO 

396.***.***-50 RAFAELA PEREIRA DE LIMA DEFERIDO 

420.***.***-01 REBECA TAVARES RODRIGUES CAVALCANTI SILVA DEFERIDO 

518.***.***-31 RENAN BRUNO MOURA DEFERIDO 

276.***.***-84 RITA DE CASSIA ALCANTARA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

514.***.***-10 RODRIGO BASTOS AMARAL DEFERIDO 

461.***.***-12 SAMUEL MIRANDA DE SANTANA DEFERIDO 

492.***.***-85 SAMUEL WENDELL GARBI DEFERIDO 

259.***.***-00 SILVANA APARECIDA BARBOZA DARE DEFERIDO 

491.***.***-83 TALYTA DA SILVA FERREIRA INDEFERIDO PPI E RENDA 

507.***.***-06 THIAGO GOMES PINHEIRO DEFERIDO 

474.***.***-95 THIAGO YUSUKE KAWAZU NAKAMURA INDEFERIDO 

560.***.***-48 TIAGO DE SOUZA DEFERIDO 

402.***.***-61 VITOR DE MELO SILVA DEFERIDO 

445.***.***-90 WELLEN ALBERTA SANTIAGO SILVA CARVALHO DEFERIDO 

462.***.***-76 WESLLEY DO NASCIMENTO SILVA INDEFERIDO 

440.***.***-30 WILLIAM GABRIEL DOS SANTOS PEREIRA INDEFERIDO RENDA 

526.***.***-12 YASMIN BITTENCOURT BARBIERI DA SILVA DEFERIDO 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 18 de maio de 2023. 

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do 

candidato. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico 

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

